



Nyhedsbrev nr. 31, Hillerød, den 11.09.2022

Sponsorater:

I bestyrelsen har vi drøftet foreningens økonomi. Vi har ikke nogen likvid formue, hvilket vi finder uhensigtsmæssigt. Derfor søger vi pt. sponsorater i forskellige firmaer, foreninger og fonde. Vi tilbyder omtale på vores hjemmeside, i nyhedsbreve og møder. Pr. d.d. har vi modtaget sponsorat fra: Keramax A/S, Højvangsvej 31, 4340 Tølløse: <https://keramax.com/>

Vi vil også gerne tilbyde jer, vores medlemmer, at være med til at sponsorere vores forening. Hvis I ønsker at sponsorere os, bedes I fremsende et beløb - efter eget ønske og formåen - til konto: reg.nr 5358 konto 0000247243. Derudover bedes I skrive til: formand@dshil.dk og tilkendegive, OM I ønsker/ikke ønsker jeres navn nævnt på vores liste over sponsorer. Vi offentliggør kun navne på de medlemmer, der ønsker det. Listen kan ses på vores hjemmeside: slaegt.dk/hillerod
Vi håber på jeres velvilje og forståelse.

Svenske aner:

Vi måtte desværre aflyse workshop 18.09.2022 pga for få tilmeldinger. Menmen der er håb for os med aner over sundet. I samarbejde med Danske Slægtsforskere Helsingør og DIS Syd, Lunds släktforskarforening, vores svenske søsterforening ([Välkommen till Föreningen DIS!](#)), har vi fået mulighed for at deltage i arrangementet: **Släktforskning över Öresund, Lördag den 15.10.2022, kl. 09.30-16,15, i Helsingborg. Pris for deltagelse er SEkr. 300,00 for hele dagen. Transport er for egen regning.**

Vi er pt. et par stykker, der gerne vil deltage. Jeg vil arrangere afgang med tog fra Hillerød station, så vi kan følges ad fra start til hjemkomst. Eller man kan selv kører i bil, hvis det ønskes. Skriv gerne hvordan du vil rejse - Hvor-om- alting-er obs for: **Tilmeldingsfrist = 23.09.2022 send mail til: formand@dshil.dk**

Så Lad os sammen tage på udflugt over sundet, det kan da kun blive lærerigt og hyggeligt. Jeg samler tilmeldinger, indbetalinger og sender nærmere besked senere. SE det spændende program vedlagt.

Efterårskampagne Danske Slægtsforskere Landsforening:

Igen i år kører Danske Slægtsforskere (landsforeningen) en kampagne, hvor vi tilbyder nye medlemmer velkommen i foreningen til en ganske særlig lav pris sammen med en fordelagtig velkomstpakke.

I år åbner tilbuddet **onsdag d. 21. september og løber til og med søndag d. 9.**

oktober. I bedes være opmærksomme på, at prisen på 70 kr. først gælder ved indmeldelse fra d. 21.09 – 09.10.2022

Så kan I sige, jamen jeg er jo medlem af Danske Slægtsforskere. Svaret her er: JA, men måske er det "kun" vores lokalforening Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn, man er medlem af. Vores kontingentet i 2022 er kr. 100 for en person og kr. 150 for familiemedlemsskab. Hvis man også er medlem af landsforeningen, får man yderligere tilbud som beskrevet i vedlagte kampagnebrev. Så medlemskab af både lokalforening og landsforening giver en endog meget bred vifte af tilbud indenfor slægtsforskning.
PS: Vi får i øvrigt højere lokalforeningstilskud, når man også er medlem af Landsforeningen 😊

Åbent hus, hjælp tips og tricks

Vi afholder stadigvæk Åbent hus for slægtsforskere, hvor vi udveksler bl.a. erfaringer, spørgsmål og giver læring indenfor bl.a. MyHeritage, Legacy, Ancestry, hjælpeværktøjer - IT og DNA. Husk at medbringe egen PC'er. Åbent hus er den sidste søndag i hver måned kl. 11 – 13.

OBSOBS. Vi har ændret formen på ÅbentHus arrangementet. Fra kl. 10-11 vil der fremover være tema-time.

- **Den 25.09.2022**, vil Bendette Hydeskov orientere om Sall Data. Et søge program, som er voldsomt anvendeligt for slægtsforskere.
- **Den 30.10.2022**, vil Joan Eriksen orientere om My Heritage, dna, forskellige funktioner mm
- **Den 27.11.2022**, vil Bendette Hydeskov orientere om Legacy, hvad og hvordan kan man bruge Legacy.

I bedes bemærke, at det er en orientering på en time -

Efter denne tema-time er der "almindeligt åbent Hus, hjælp tips og tricks".
Altså den 25.09.-30.10.-27.11, kl. 11-13.
(håber det giver mening!)

Sted: Frivilligcenter Hillerød, Fredensvej 12C, hoveddør og sidedør, 3400 Hillerød. Handicapvenlig adgang.
Alle interesserede er velkomne Deltagelse er gratis.

On-Line, Åbent hus, hjælp tips og tricks hjemme hos dig selv

Vi arbejder fortsat med lærerige On-line åbent hus- arrangementer. Dette idet vi efter første arrangement har fået positive tilkendegivelser på, at det er brugbart og lærerigt for medlemmer og andre interesserede. Så afvent venligst – vi går i æteren- eller skulle man sige vi-går-online 😊 senere på året.

Venlige hilsner

Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn

Bestyrelsen v/formand Birgit Vinholt Hansen: formand@dshil.dk

